



REGERINGEN

Regeringsbeslut 21

2010-12-22

Ku2010/2105/MFI

Kulturdepartementet

Sametinget

Box 90

981 22 KIRUNA

**Uppdrag till Sametinget att genomföra en förstudie om förutsättningarna för gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska**

---

1 bilaga

**Ärendet**

Genom Sveriges ratificering av Europarådets europeiska stadga om landsdels- eller minoritetsspråk och Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter har finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska getts status som nationella minoritetsspråk. Finska, meänkieli och samiska har bland minoritetsspråken getts en särskild ställning eftersom de anses ha en historisk geografisk bas i Sverige. Detta innebär bl.a. att Sverige har åtagit sig att uppmuntra eller underlätta att minst en tidning grundas eller upprätthålls på dessa språk. Det finns en presstödsberättigad tidning i Sverige som ges ut på finska, men det finns ingen dagstidning på meänkieli eller samiska i Sverige.

I propositionen 2009/10:199 *Nya villkor för stödet till dagspressen* uttalas att det är viktigt att förutsättningarna för dagstidningar på meänkieli och samiska förbättras. Av den anledningen gör regeringen i propositionen bedömningen att initiativ till ett samarbete med berörda myndigheter och aktörer i Finland och Norge bör tas för att underlätta utgivningen av gränsöverskridande dagstidningar på meänkieli och samiska. Ett sådant samarbete bör även involvera de berörda språkgrupperna och kan t.ex. omfatta en undersökning av förutsättningarna för gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska.

Företrädare för Sametinget och Svenska Tornedalingars Riksförbund (STR-T) har framfört önskemål om uppdrag och medel för att genomföra förstudier kring hur gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska skulle kunna komma till stånd.

**Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Sametinget att i samråd med Svenska Tornedalingars Riksförbund genomföra en förstudie om förutsättningarna för gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska.

Uppdraget ska utföras enligt *bilagan*. Uppdraget ska redovisas skriftligen till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 30 juni 2011. Sametinget ska hålla Regeringskansliet (Kulturdepartementet) informerat om hur uppdraget fortskrider.

Regeringen beviljar Sametinget 130 000 kronor för genomförandet av uppdraget. Sametinget ska se till att Svenska Tornedalingars Riksförbund ges ekonomiska förutsättningar för samverkan i uppdraget i de delar som rör målgruppen tornedalingar.

Medlen får användas för uppdraget längst till den 30 juni 2011. Medlen betalas ut från Kammarkollegiet till Sametinget (pg 954287-9) senast den 31 december 2010 med hänvisning till detta besluts diarienummer. Sametinget ska senast den 30 juni 2011 till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) lämna en redovisning av bidragets användning. Medel som inte använts ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet samma datum.

Kostnaden för uppdraget ska belasta det under utgiftsområde 17 uppförda anslaget 1:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt internationellt kulturutbyte och samarbete, anslagspost 6 Bidrag till allmän kulturverksamhet – del till Kammarkollegiet för budgetåret 2010.

**Skälen för regeringens beslut**

Regeringen bedömer att det är angeläget att närmare undersöka förutsättningarna för gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska. Ett uppdrag som involverar de berörda språkgrupperna ligger också i linje med regeringens minoritetspolitiska strategi.

På regeringens vägnar

Lena Adelsohn Liljeroth

Sofie Berg Cormier

Kopia till

Jordbruksdepartementet/JFS  
Integrations- och jämställdhetsdepartementet/DISK  
Kammarkollegiet  
Presstödsnämnden  
Svenska Tornedalingars Riksförbund (STR-T)



**Kulturdepartementet**

**Utförande av uppdraget till Sametinget**

---

Sametinget ges i uppdrag att genomföra en förstudie om förutsättningarna för gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska.

I uppdraget ska ingå att

- kartlägga existerande medier i Finland, Norge och Sverige som riktar sig till målgrupperna sameer och tornedalingar,
- kartlägga behovet och intresset av tidningar på meänkieli och samiska samt möjligheterna till gränsöverskridande samarbeten inom sådan verksamhet,
- undersöka möjligheterna till ökad tillgänglighet genom ny teknik, såsom förutsättningarna för elektronisk distribution av tidningar på meänkieli respektive samiska,
- redovisa de ekonomiska förutsättningarna samt lämna förslag till finansiering, och
- lämna förslag på hur arbetet med att få till stånd gränsöverskridande tidningssamarbeten på meänkieli och samiska bör läggas upp.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Svenska Tornedalingars Riksförbund i de delar som rör målgruppen tornedalingar.